Técnico de Contratación de fecha 05 de febrero de 2004, relativo al expediente de "Proyecto de Obra 

Complementaria" del contrato de obra de construcción del nuevo edificio consistorial del Ayuntamiento 

de Benidorm, SOLICITO: 

PRIMERO. Se apruebe un gasto por importe de DOS MILLONES CIENTO NOVENTA Y 

TRES MIL NOVECIENTOS DOS EUROS, CON TRECE CÉNTIMOS (2.193.902,13 €), con cargo a la 

partida presupuestaria 14 1212 62200, del Presupuesto Municipal vigente. 

SEGUNDO. Se adjudique mediante procedimiento negociado, el contrato de obra complementaria 

a la UTE DRAGADOS OBRAS Y PROYECTOS S.A Y ECISA COMPAÑÍA GENERAL DE

[...]

redimensionar la recogida de enseres debido al aumento de la demanda por parte de los ciudadanos de 

este Municipio, así pues una vez emitido los informes pertinentes por la Intervención municipal, 

SOLICITO: 

PRIMERO. Se apruebe un gasto por importe de TRESCIENTOS CUARENTA Y SEIS MIL 

QUINIENTOS NOVENTA Y NUEVE EUROS (346.599 €), con cargo a la partida presupuestaria 15 

4420 22700, del Presupuesto Municipal vigente. 

SEGUNDO. Se apruebe el expediente de modificación del contrato de gestión de servicio público 

de recogida de residuos sólidos urbanos y limpieza viaria, en los términos

[...]

propone, de acuerdo con la Orden de 30 de diciembre de 2003 de la Consellería de Economía, Hacienda y 

Empleo, por la que se convocan las ayudas del Programa de Empleo Público de Interés Social, para el 

ejercicio 2004, aprobar el proyecto de solicitud de ayudas que se adjunta, por un importe de TREINTA Y 

CINCO MIL DOSCIENTOS SETENTA Y CUATRO EUROS (35.274 €), en concepto de contratación 

de una brigada compuesta por seis peones y un capataz, durante seis meses, así como adquisición de 

inmovilizado material y equipos de protección individual  para dicha brigada. Estos trabajadores se 

encargarán de realizar clareos y podas de arbolado, mantenimiento de caminos, desbroce selectivo de

[...]

El licitador deberá cumplir la normativa en vigor reguladora de la actividad que se trata y abonar 

un canon por importe de TRES MIL QUINIENTOS SEIS EUROS CON SESENTA CÉNTIMOS 

(3.506,60 €) por cada temporada y puesto a instalar, resultante de aplicar al canon de adjudicación de 

TRES MIL TRESCIENTOS CINCO EUROS (3,305,00 €) la revisión de precios de acuerdo con el Indice 

de Precios al Consumo, para los ejercicios 2004 y 2005, corriendo a su costa los gastos que se ocasionen 

por cualquier permiso o autorización que fuere necesario obtener, incluido el devengado por la Dirección

[...]

Poniente, en el lugar detallado en los planos adjuntos. La actividad de kayaks se realizará en la zona de 

bañistas, no debiendo rebasar la zona delimitada para el baño.  

El licitador deberá cumplir la normativa en vigor reguladora de la actividad que se trata y abonar 

un canon por importe de TRES MIL TRESCIENTOS NOVENTA Y CINCO EUROS CON VEINTO 

CÉNTIMOS (3.395,20 €) resultante de aplicar al canon de adjudicación de TRES MIL DOSCIENTOS 

EUROS (3,200,00 €), por cada temporada la revisión de precios de acuerdo con el Indice de Precios al 

Consumo, para los ejercicios 2004 y 2005, corriendo a su costa los gastos que se ocasionen por cualquier 

permiso o autorización que fuere necesario obtener, incluido el devengado por la Dirección General de